UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SDL-QLDL
V/v thông báo thông tin về Chương

trình kích cầu du lịch thu hút các đoàn

khách đến Bình Định dự hội nghị, hội

thảo kết hợp du lịch và các hoạt động

tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành,

thành phố Quy Nhơn.

Bình Định, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Tổng cục Du lịch;

- Các Sở: Du lịch, Văn hoá và Thể thao; Văn hóa,  Thông tin,

Thể thao và Du lịch cả nước;

- Các ban đảng Tỉnh uỷ; Các cơ quan Trung ương đóng trên địa

bàn tỉnh Bình Định; Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; UBND các

huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch các tỉnh;

- Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành trong và ngoài tỉnh.

Thực hiện Công văn số 6066/UBND-VX và 6061/UBND-VX ngày

19/10/2022 của UBND tỉnh về tổ chức hội nghị, hội thảo tại tỉnh Bình Định.

Nhằmđẩy mạnh thu hút khách du lịch đến Bình Định dự hội nghị, hội thảo kết

hợp du lịch trong mùa du lịch thấp điểm của những tháng cuối năm 2022và quảng bá,

xúc tiến giá trị văn hóa, hình ảnh du lịch Bình Định đến với du khách trong và ngoài

nước; Sở Du lịch Bình Định phối hợp với Hiệp hội Du lịch Bình Định chỉ đạo các

doanh nghiêp du lịch đưa ra chương trình khuyến mãi, giảm giá các dịch vụ lưu trú,

tham quan, ăn uống, hội trường, lữ hành với sự cam kết bảo đảm cung cấp dịch vụ có

chất lượng cao với các hỗ trợ, ưu đãi tốt nhất để hội nghị, hội thảo được tổ chức thành

công. Sở Du lịch Bình Định trân trọng gửi đến Quý bộ, ban, ngành và các sở ban,

ngành trên địa bàn tỉnh chương trình kích cầu du lịch Bình Định và các hoạt động văn

hóa, văn nghệ đường phố, thể thao và trải nghiệm, biểu diễn khoa học tổ chức tại

Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn nhiều nội dung sôi động, hấp

dẫn nhằm phục vụ, đáp ứng nhu cầu của cán bộ, nhân dân và du khách đến Bình

Định:

1. Về chính sách giảm giá, kích cầu du lịch

- Đối với Cơ sở lưu trú (3-5 sao, đảm bảo phục vụ cho các đoàn khách tổ chức

hội nghị, hội thảo) đăng ký giảm giá:

+ Phòng lưu trú:giảm giá thấp nhất từ 50% trở lên giá phòng niêm yết;

+ Dịch vụ ăn uống:giảm giá thấp nhất từ 10% trở lên

+ Cho thuê hội trường: giảm giá thấp nhất từ 20% trở lên, áp dụng cho đoàn

khách từ 50 người trở lên.

- Đối với Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành: đăng ký giảm giá thấp

nhất từ 30% trở lên lợi nhuận sau khi đã giảm giá các dịch vụ có trong chương trình

tour.

- Đối với Doanh nghiệp vận tải khách du lịch: đăng ký giảm giá thấp nhất từ

20% trở lên.

- Đối với Cơ sở ăn uống đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch: đăng ký giảm

+ Phòng lưu trú:giảm giá thấp nhất từ 50% trở lên giá phòng niêm yết;

 + Dịch vụ ăn uống:giảm giá thấp nhất từ 10% trở lên;

 + Giá vé vào cổng:giảm giá thấp nhất từ 50% trở lên áp dụng đoàn khách từ

50 người trở lên.

 + Các dịch vụ khác:giảm giá thấp nhất từ 30% trở lên.

(danh sách các doanh nghiệp đăng ký cam kết giảm giá gửi kèm).

2. Chương trình tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ đường phố, thể

thao và trải nghiệm, biểu diễn khoa học tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành,

thành phố Quy Nhơn.

- Thời gian:chương trình các hoạt động diễn ra vào các ngày cuối tuần.

- Nội dung: Chương trình các hoạt động giới thiệu, quảng bá hình ảnh, nét đẹp

các di sản văn hoá phi vật thể như nghệ thuật Tuồng (Hát bội), Bài chòi, Võ cổ truyền

Bình Định…; biểu diễn sản phẩm đặc trưng và duy nhất tại Việt Nam về lĩnh vực du

lịch khoa học; và nhiều hoạt động văn hoá, văn nghệ hoạt náo đường phố, ẩm thực và

trải nghiệm, biểu diễn khoa học… hấp dẫn và mới lạ nhằm phục vụ nhân dân và du

khách đến Bình Định thưởng thức vào dịp cuối tuần. (Chương trình hoạt động cụ

thể kèm theo)

Sở Du lịch Bình Định rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Tổng cục

Du lịch vàQuý sở, ban, ngành, địa phương thông tin về chương trình kích cầu du lịch

Bình Định và các hoạt động văn hóa, văn nghệ đường phố, thể thao và trải nghiệm,

biểu diễn khoa họcđể góp phần thúc đẩy du lịch Bình Định trở thành điểm đến mới,

an toàn, hấp dẫn và thúc đẩy phát triển du lịch Bình Định trong thời gian tới./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đ/c Lâm Hải Giang - PCT UBND tỉnh;

- Báo Bình Định, Đài PT&TH BĐ;

- Các cơ quan báo đài trung ương đóng

   trên địa bàn tỉnh;
- Đ/c GĐ, các PGĐ Sở DL;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thanh

B/cáo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T12:02:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Văn Thanh<thanhtv@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T12:16:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T12:16:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T12:17:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!